证券代码：300757          证券简称：罗博特科       公告编号：2024-091

罗博特科智能科技股份有限公司

关于发行股份及支付现金购买资产

并募集配套资金报告书（草案）修订说明

所申请中止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易审核的公

告

一、本次交易基本情况

罗博特科智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 27 日

公告了《罗博特科智能科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金报告书（草案）》。本次交易已经公司 2023 年第二次临时股东大会审议

通过，并及时向深圳证券交易所（以下简称“深交所”）报送了相关申报材料。

2023 年 10 月 31 日，公司收到深交所出具的《关于受理罗博特科智能科技

股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金申请文件的通知》（深证上审

〔2023〕672 号），具体内容详见公司于 2023 年 11 月 2 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《罗博特科智能科技股份有限公司关于发行股份购

买资产并募集配套资金申请文件获得深圳证券交易所受理的公告》（公告编号：

2023-098）。

公司于 2024 年 9 月 30 日收到深交所的通知，公司因重大资产重组申请文件

中记载的财务资料已过有效期需要补充提交。按照《深圳证券交易所上市公司重

大资产重组审核规则》的相关规定，深交所对公司本次交易中止审核。

鉴于首次加期评估的评估基准日为 2023 年 10 月 31 日，于 2024 年 10 月 30

日到期。在中止期间，本次交易评估资料已过有效期，为保持深圳证券交易所审

查期间评估数据的有效性，公司聘请的资产评估机构以 2024 年 7 月 31 日为评估

基准日出具了二次加期资产评估报告。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

截至目前，以 2024 年 7 月 31 日为审计基准日的加期审计、以 2024 年 7 月

31 日为评估基准日的加期评估及相关申请文件更新补充工作已完成。根据《深

圳证券交易所上市公司重大资产重组审核规则》的相关规定，公司已向深交所提

交了恢复审核的申请。

二、修订情况的说明

公司会同相关中介机构对审核问询函回复材料进行了修订，并对草案（修订

稿）再次进行修订、补充及完善，草案（修订稿）主要修订情况如下（如无特别

说明，本公告中的简称或释义均与草案中“释义”所定义的词语或简称具有相同的

含义）：

重组报告书章节 修订内容

释义
1、修订报告期期间及第二次加期评估基准日；2、增加《购买资

产协议之补充协议》

重大事项提示

1、更新财务数据；2、更新二次加期评估情况；3、根据上市公司

利润分配方案修订发行价格及发行数量；4、修订本次交易对上市

公司股权结构的影响；5、更新上市公司已履行的决策和审批程序

重大风险提示 1、根据加期财务数据更新相关风险表述

第一节 本次交易概况

1、更新财务数据及二次加期评估情况；2、根据上市公司利润分

配方案修订发行价格及发行数量；3、修订交易前后上市公司的股

权结构变化情况；4、更新上市公司已履行的决策和审批程序

第二节 上市公司基本

情况

1、更新财务数据；2 更新上市公司股权结构、主要财务数据及财

务指标。

第三节 交易对方基本

情况

1、更新交易对方财务数据；2、更新交易对方股权结构和对外投

资情况；3、补充交易对方穿透锁定情况

第四节 标的公司和目

标公司基本情况

1、更新财务数据；；2、更新标的公司及目标公司下属公司基本

情况；2、商标、专利、软件著作权、特许经营权的情况；3、更

新房屋租赁情况；4、更新所处行业的主管部门、监管体制、主要

法律法规及政策；5、更新目标公司主要客户的基本信息、合作背

景及过程及销售内容；6、更新报告期各期主要产品的原材料和能

源及其供应情况、产能利用率等

第五节 发行股份情况
1、更新财务数据；2、根据上市公司利润分配方案修订发行价格

及发行数量。

第六节 标的资产评估

情况

1、更新目标公司业绩实现情况及在手订单情况；2、更新二次加

期评估情况

第七节 本次交易主要

合同
1、更新上市公司与境外交易对方签署的合同

第八节 本次交易合规

性分析

1、补充本次交易所涉及的资产定价依据公允性分析；2、根据加

期财务数据更新相关合规性分析；3、更新目标公司业绩实现情况

及在手订单情况。

第九节 管理层讨论与

分析
1、更新财务数据及相关分析。

第十节 财务会计信息 1、更新财务数据。

第十一节 同业竞争和

关联交易
1、更新财务数据及关联交易情况。

第十二节 风险因素 1、根据加期财务数据更新相关风险表述。

第十三节 其他重要事

项

1、根据加期财务数据更新相关事项表述；2、补充独立董事发表

的独立意见。

第十四节 上市公司及

中介机构声明
无

第十五节 备查文件 无

附件 1、更新交易对方股权结构。

特此公告。

罗博特科智能科技股份有限公司董事会

                                  二〇二四年十一月八日

	关于发行股份及支付现金购买资产
	并募集配套资金报告书（草案）修订说明
	所申请中止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易审核的公告